




REALIZACE  AKCE  
„DEN PRO RODINY 2013“ 

 
 
MÍSTO REALIZACE:  
Městská část Brno-Bystrc 
 
CÍL A OBSAH PROJEKTU:    
Klub rodičů a přátel ZŠ Heyrovského 32, o.s. (dále jen Klub) vyhlašuje 3.ročník akce  
„Den pro rodiny 2013“. Cílem projektu je navázat na úspěšný druhý ročník této, který se 
uskutečnil 9. června 2012. Žáci ZŠ Heyrovského a všechny ostatní děti, které se této aktivity 
zúčastní se nenásilnou formou pomocí soutěží, her a různých dalších aktivit seznámí a naučí 
dovednostem a znalostem pohybu na komunikacích, podávání první pomoci při běžných 
úrazech i dopravních úrazech, seznámí se s bezpečnostními pomůckami při jízdě na kole 
atd. Jako odborný dohled bude využito nabídky bystrckých organizaci, které mají s touto 
problematikou zkušenosti – místní obecní policie, veslařský klub, organizace Červený kříž, 
kancelář Brno - Zdravé město v rámci projektu Brněnské dny bez úrazu 2013 a další 
dobrovolníci. Součástí akce bude prohlídka dopravního TRUCKU. 
 
 
CÍLOVÁ SKUPINA:  
Cílovou skupinou jsou žáci základní školy ZŠ Heyrovského 32, děti předškolního a školního 
věku z ostatních brněnských škol, rodiče a prarodiče, rodiny s dětmi. 
 
NABÍZENÉ AKTIVITY:  
Den pro rodinu – stanoviště připravena rodiči z Klubu (sportovní, vědomostní, informativně 
bezpečnostní, zásady první pomoci, prohlídka různých dopravních prostředků a konkrétní 
ukázka velkého dopravního TRUCKU).    
 
HARMONOGRAM:   
Po získání dotace MMB proběhne pracovní schůzka zástupců Klubu, na které si rozdělí 
kompetence a stanoví postup při realizaci akce Den pro rodiny 2013. Podle výše finančních 
prostředků, která bude přidělena bude případně upraven a přepracován rozpočet a 
stanoveny priority v nákupu potřebného materiálu potřebného k realizaci akce Den pro 
rodiny. Pracovní schůzky Výboru Klubu jsou vždy 1x za měsíc, otevřeny všem rodičům, kteří 
mají vůli a ochotu pomoci. 
 
Harmonogram: 

- příprava a koordinace prací na realizaci akce Den pro rodiny – schůzka 
pracovního týmu, tvorba letáčků, upoutávka v Bystrckých novinách a na webu 
Klubu. Příprava stanovišť, komunikace s partnerem akce (firma ČESMAD 
BOHEMIA) 

- nákup materiálu na akci 
- květen/červen 2013 realizace akce Den pro rodiny 
- zhodnocení akce, návrhy na příští rok na zasedání výboru Klubu v červnu 2012 
- vyúčtování projektu 

 
 
PŘEDCHOZÍ ZKUŠENOSTI 
 
Koordinátoři projektu mají zkušenosti s vedením projektů, jejich realizací a vyúčtováním. 
Vzhledem ke spolupráci jednotlivých členů Klubu rodičů a vzájemné komunikaci se školou a 
jejím vedením předpokládáme bezproblémovou realizaci tohoto projektu. Výraznou měrou se 
na přípravě a financování akce podílí pan Ing. Vojtěch Máša, ředitel regionálního pracoviště 



Brno, firma ČESMAD BOHEMIA. Tato firma ve spolupráci s Scania Czech republic a Renault 
Truck zajistí praktickou ukázku nového TRUCKU, který si děti budou moci prohlédnout . Tato 
firma má s pořádáním obdobných akcí dlouholeté zkušenosti. Klub má zájem na další 
vzájemné spolupráci při realizaci dlouhodobého projektu „Bezpečná a zdravá škola“. 
 
HODNOCENÍ, VÝSTUPY PROJEKTU 
 
Akce Den pro rodiny je tematicky zaměřena na bezpečný pohyb dětí v dopravním provozu a 
první pomoc při běžných i dopravních úrazech. Žáci soutěží v kategorích 1. a 2. stupeň ZŠ. 
Nenásilnou formou si tak mohou porovnat svoje dovednosti. Dopravní téma je dětem blízké a 
mohou si připomenout i  zásady bezpečného pohybu na komunikacích.  
Výstupem akce bude podrobná fotodokumentace a video záznam, článek do bystrckých 
novin, popis akce na webových stránkách Klubu, nástěnka ve vestibulu školy. Klub připraví 
osobní pozvánku pro reprezentanty bystrcké radnice, kteří budou, v případě jejich zájmu, 
přizváni k zahájení akce Den pro rodiny. Letáčky budou distribuovány pro všechny občany 
města Brna, pozvánky na akci budou zveřejněny v místních zpravodajích, prostřednictvím 
mediální kampaně kanceláře Brno-Zdravé město a dalších mediálních tiskovin.   
  
ROZPOČET, SPOLUÚČAST, VÝŠE POŽADOVANÉ DOTACE  
 
Rozpočet celé akce je podrobn ě rozpracován v p říloze. 
Příjmy 
Vklad Klub rodičů     5.000 Kč 
Požadovaná dotace  14.900 Kč 
Sponzorský dar     4.500 Kč 
Celkem   24.400 Kč 
 
Výdaje 
Celkem   24.400 Kč 
 
 
ROZDÍL  PŘÍJEM – NÁKLADY = ZISK    0,- K Č  
 
 
 



Rozpočet na akci Den pro rodiny 2013
Hrazeno ze zdrojů:                  

NÁKLADY

název položky kusů cena celkem Klub rodičů MMB OŠMT dotace sponzorské dary celkem

doprava - převoz  dopravní truck, stání 2500 0 2500 2500
služby-telefon, kancelářské potřeby 1000 0 1000 1000
kopírovací služby medializace akce 1500 1000 500 0 1500

                               služby celkem: 5000 1000 500 3500 5000

MATERIÁL
bílý a barevný papír 2000 1000 1000 2000
kancelářské potřeby na akci 1000 1000 1000
odměny pro děti 3000 1000 1000 1000 3000
tisk startovních kartiček 500 500 500
barvy, lepidla, lepicí potřeby 400 400 400
krepový papír 100 100 100
potřeby na stanoviště 2500 2500 2500
dopravní hry - na stanoviště 1500 1500 1500
zdravotnický materiál na stanoviště 750 750 750
barvy na obličej 2000 0 2000 0 2000
hygienické pytle na odpadky 150 150 150
nákup občerstvení pro děti 1500 1500 1500
nákup občerstvení pro organizátory 500 500 500

materiál celkem 15900 4000 10900 1000 15900

SLUŽBY ORGANIZAČNÍ na akci
zvučení pódia 2000 0 2000 0 2000
ukázky zdravotníků 1500 0 1500 0 1500

služby celkem 3500 0 3500 0 3500

Náklady celkem 24400 5000 14900 4500 24400

PŘÍJEM
vklad Klub rodičů 5000
dotace  OŠMT  MMB 14900
sponzoring, dary 4500

celkem 24400

Náklady 24400
Příjem 24400
Příjem-náklady, zisk 0


